

cie, kierownikowi działu D. O. K. P. w Katowicach, — Józefowi Skólskiemu, kierownikowi działu D. O. K. P. we Lwowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Wiktorowi Przelaskowskiemu w Będzinie, — inż. Leonowi Radwańskiemu w Katowicach, — Stefanowi Belina-Skupiewskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Wieczorkiewiczowi w Sosnowcu;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Babińskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — Marianowi Bilińskiemu w Warszawie, — Janowi Jedlińskiemu w Kielcach, — Eugeniuszowi Krauzemu w Warszawie, — Stefanowi Modzelewskiemu w Warszawie, — Mirosławowi Olszewskiemu w Stonimie, — Eugeniuszowi Wikierze w Poznaniu, — dr Sariuszowi Józefowi Zaleskiemu w Kielcach;

za zasługi w służbie kolejowej:

Ludwikowi Mieczysławowi Drozdowskiemu, zastępcy naczelnika służby ruchu D. O. K. P. w Wilnie, — Bolesławowi Szandzie, naczelnikowi służby ruchu D. O. K. P. w Krakowie;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi w służbie kolejowej:

inż. Adamowi Tuzowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Józefowi Olpińskiemu, dyrektorowi Biura Prezydyjnego w Prezydium Rady Ministrów.

Warszawa, 28 czerwca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

354.

ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 24 czerwca 1939 r. Nr AA. 17 f/25

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608) niniejszym odbiera debet komunikacyjny niżej wymienionym drukom i zakazuje ich rozpowszechniania na obszarze Państwa:

książce p. t. „Ostrzeżenie” J. F. Rutherforda, wydanej w języku polskim w Brooklynie, książce p. t. „Uleczenie” J. F. Rutherforda, wydanej w języku polskim w Brooklynie.

Dyrektor Departamentu:

(—) Godlewski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał następujące depezesy:

„Zjazd jubileuszowy stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” składa Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej wyrazy hołdu i oddania oraz zapewnienia gotowości do służby Ojczyźnie w każdej chwili”.

„Zgromadzeni na walnym dorocznym zebraniu członkowie Towarzystwa Pomocy Dzieciom i Młodzieży Polskiej z Kresów ślą Ci, Dostojny Panie Prezydencie, wyrazy czci i deklarują gotowość oddania wszystkich swych sił dla obrony Ojczyzny oraz pomnażania jej potęgi”.

„Rada główna „Rodziny Kolejowej”, reprezentująca 160 tys. członków, stwierdza, że nie ma na tej ziemi większego dobra ponad wolność Ojczyzny. Rada główna „Rodziny Kolejowej”, żywiąc bezgraniczną ufność w siły narodu, mając niezachwianą wiarę w bohaterstwo armii polskiej, ceniąc honor Polaka jako dobro równe wolności Ojczyzny, oświadcza w imieniu swych członków gotowość do największych ofiar z mienia i krwi, gdy ich Ojczyzna zażąda od nas dziś lub jutro. Tę gotowość naszą składamy u stóp Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, reprezentowanej przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, Naczelnego Wodza i Rząd polski”.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

P. Marszałek Polski E. Śmigły-Rydz przyjął 1 bm. przed południem delegację korpusu żandarmerii z płk. Bałabanem na czele. Delegacja złożyła na ręce P. Marszałka zebraną wśród oficerów, podoficerów i szeregowców korpusu żandarmerii kwotę 23 tys. zł oraz obligacje Pożyczki Przeciwołticznej na sumę 29.600.— zł z przeznaczeniem na Fundusz Obrony Narodowej. Delegacja złożyła ponadto na F.O.N. 286 gramów złota oraz 1.650 gramów srebra.

P. Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymał następujące depezesy:

„Owiana duchem Orłat lwowskich sodalicyjną młodzież żeńska całej Polski śle Tobie, Panie Marszałku, wyrazy hołdu i przywiązania do Armii, tudzież oświadcza gotowość do pracy i ofiar dla Polski”.

„Katolickie Stowarzyszenie młodzieży polskiej diecezji chełmińskiej, liczące 14.000 druhow, zebrane w Gdyni na Zjeździe delegowanych z okazji Kongresu Eucharystycznego, składając hołd Tobie, Panie Marszałku, oświadcza jednomyślnie: młodzież katolicka Pomorza, wsparta łaskami płynącymi z Eucharystii, stać będzie silnie na straży wiary ojców, a gdy nadejdzie potrzeba, murem swych piersi zaświadczy, że od Bałtyku odepchnąć się nie da”.

Związek Młodej Polski w Łodzi nadesłał na ręce Pana Marszałka następującą rezolucję:

„Polska od Bałtyku odeprzeć się nie da. Przysięgamy odwiecznych praw Polski do Bałtyku i morskich przeznaczeń strzec. Do granic Jagiellonów i Batorych wytrwale dążyć, dorobek Państwa na wybrzeżu i morzach stale pomnażać. Braci naszych za kordonem, nierozzerwalne ogniwo narodu polskiego, wspomagać i bronić, słuszny nasz program kolonialny aż do skutku wypełniać, mocarstwowe znaczenie Rzeczypospolitej w ten sposób w dziejach umacniać. Tak nam dopomóż Bóg”.

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymuje w dalszym ciągu listy od gorąco miłujących kraj obywateli, którzy zgłaszają gotowość poświęcenia swego życia dla Ojczyzny, prosząc o zaliczenie ich do szeregów „Żywych torped”. M. in. listy takie nadesłali: Adam Zdrojewski z Gniezna, Władysław Walniewski, kapral rezerwy, zam. w pow. augustowskim, oraz Matylda Chorzelska, dr farmacji, b. Peowiaczka, b. Legionistka, zam. w Wilnie.

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymał depezę od zawodników i kierownictwa wyścigu do morza następującej treści:

„Uczestnicy 8-go wyścigu kolarskiego do morza polskiego o wieczystą nagrodę Wielkiego Marszałka Piłsudskiego ślubowali w Gdyni, że w każdej chwili staną na rozkaz w obronie dostępu do ukochanego morza, w myśl hasła: „Od Bałtyku odepchnąć się nie damy”. Jednocześnie zawodnicy i kierownictwo wyścigu do morza przesyłają Panu Marszałkowi wyrazy czci i hołdu”.

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz otrzymał od Pomorskiego Związku Samodzielnych Rzemieślników Chrześcijan odpis następującej rezolucji, uchwalonej na uroczystej akademii:

„Rzemiosło bydgoskie, zgromadzone na uroczystej Akademii w pierwszym dniu tygodnia propagandy rzemiosła województwa pomorskiego w obecności przedstawicieli Władz, Armii i Duchowieństwa stwierdza uroczyste w obliczu powagi chwili, że stoi czujnie na straży zachodnich granic Rzeczypospolitej i polskiego wybrzeża morskiego i gotowe jest każdej chwili złożyć w obronie Ojczyzny ofiarę mienia i krwi. Rzemieślnicy polscy w chwilach ciężkich dla Rzeczypospolitej stawali gremialnie w obronie kraju i wykazywali rycerską postawę.

Przez cały ciąg historii polskiej aż do dnia dzisiejszego rzemiosło udowodniło swoją miłość do Ojczyzny i przywiązanie do wolności.

My, rzemieślnicy bydgoscy, wychowani w twardej szkole i w walce o utrzymanie naszej narodowości, zdajemy sobie całkowicie sprawę, że w dzisiejszej rzeczywistości nie ma innej obrony własnych granic i własnego honoru, jak tylko własna żywa siła związana z wolą walki i zwycięstwa.

W tydzień propagandy rzemiosła przyświecać nam będą nie tylko intencje upowszechnienia znaczenia rzemiosła polskiego dla unarodowienia życia gospodarczego i propaganda wyrobów rzemieślniczych, ale przede wszystkim pragniemy podkreślić, że rzemiosło stoi w pogotowiu do obrony Kraju.

W służbie Ojczyzny zachowujemy sprawność tysięcy warsztatów, a na rozkaz Wodza Naczelnego staniemy jak jeden raz:
Silni, zwarci, gotowi”.

Pan Marszałek Polski E. Śmigły - Rydz otrzymał następującą depezę:

Zebrani w dn. dzisiejszym prezesi i wiceprezesi 65 kółek rolniczych i sekretarze 15 gmin powiatu mińskiego, obradujący nad wzmocnieniem prac w rolnictwie zgodnie ze wskazaniem Pana Ministra Rolnictwa, wczuwając się całkowicie w powagę obecnej sytuacji i doceniając rolę zorganizowanego rolnictwa w obronności Państwa, spieszą zapewnić Cię, Panie Marszałku, iż zorganizowane rolnictwo naszego powiatu zgodnym, wielokrotnym wysiłkiem staje do powszechnego podniesienia wydajności gospodarstw naszych, by tym zwiększyć potencjał obronny Państwa. Jesli by zaszła potrzeba złożenia najwyższej ofiary w obronie granic Rzeczypospolitej, czekamy na Twój rozkaz, by plugi zamienić na karabiny. Chcemy raczej życie oddać, aniżeli pozwolić, by obca stopa stanęła na naszych zagonach.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W dniu 1 lipca br. nastąpiła w Min. Spraw Zagranicznych wymiana dekretów ratyfikacyjnych układu handlowego i protokołu taryfowego między Polską a Litwą, podpisanego w Kownie w dniu 22 grudnia r. ub.

Wymiany dokonali: ze strony Polski — p. Wiceminister J. Szembek, ze strony Litwy — chargé d'affaires p. dr A. Trimakas.

—oOo—

Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych

P. Minister Rolnictwa i Reform Rolnych J. Poniatowski podczas swego pobytu w Gdyni zwiedził port drzewny i składy Pałędu oraz nowo dokonane inwestycje.

W piątek przed południem P. Minister J. Poniatowski wraz z wojewodą pomorskim Władysławem Raczkiwiczem oraz naczelnikiem Wydziału Rolnictwa i reform rolnych województwa pomorskiego odbył konferencję, zaznajamiając się z całokształtem spraw rolniczych na Pomorzu, po czym był obecny na dorocznym Walnym Zebraniu Pomorskiego Towarzystwa Rolniczego, na które przybyło około 150 delegatów.

Obrazy poprzedzila Msza św. odprawiona w ramach Kongresu Eucharystycznego na placu Grunwaldzkim.

W inauguracji Zebrania wzięli również udział: p. wojewoda pomorski Władysław Raczkiwicz, ks. biskup Dominik, Komisarz Rządu Sokół, dowódca obrony Wybrzeża komandor Frankowski, posłowie z Pomorza: Dudrewicz, Czerwiński, Malinowski, Groth, prezes Związku Izb i Organizacji Rolniczych Sobczyk oraz senator Śląski.

Obrazy zagaił i przemówienie wstępne wygłosił prezes Pomorskiego Towarzystwa Rolniczego Leon Czarliński, po czym po uchwaleniu preliminarza budżetowego na r. 1939/40 i dokonaniu uzupełniających wyborów do Rady Głównej, został wygłoszony referat p. t. „Prace rolnictwa w zakresie obronności kraju”.

Po ogólnej obszernej dyskusji wygłosił dłuższe przemówienie P. Minister J. Poniatowski.

Po przemówieniu P. Ministra zebrani delegaci Pomorskiego Towarzystwa Rolniczego uchwalili następującą rezolucję:

„W obliczu ważkich wydarzeń międzynarodowych o dziejowym znaczeniu dla Państwa Polskiego, zorganizowane rolnictwo Pomorza przez usta swych delegatów, zebranych na Walnym Zebraniu Pomorskiego Towarzystwa Rolniczego w Gdyni w dniu 30 czerwca 1939 r., oświadcza, iż w służbie dla Narodu i Państwa Polskiego rolnictwo pomorskie nie zna granic ofiarności krwi i mienia, gdy zajdzie potrzeba obrony żywotnych interesów i honoru Rzeczypospolitej”.

Po zebraniu P. Minister J. Poniatowski wraz z wojewodą pomorskim Raczkiwiczem przyjął delegację rolników i rybaków.

W Min. Rolnictwa i R. R. odbyła się ostatnio konferencja prezesów i dyrektorów izb rolniczych, na której P. Minister J. Poniatowski przedstawił 8 tematów specjalnych, które winny być zrealizowane w terenie, aby tą drogą przynieść rolnictwu większe korzyści z pracy oraz zapewnić lepszą opłacalność produkcji.

Wysunięte do realizowania tematy nie są nowe, stanowią jednak dziedzinę, dające się zrealizować stosunkowo szybko i dość masowo. Będzie więc to: akcja silosowa, akcja racjonalizacji